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TARMO VALURAUTA 50 CM 
TARMO TERÄS 45 CM 

 
 
 

AVOTAKAN TAKKASYDÄN 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

FIN ASENNUS, KÄYTTÖ JA HUOLTO-OHJEET 
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YLEISTÄ 

 
 

Tämä tuotesarja on suunniteltu asennettavaksi olemassa oleviin muurattuihin 
avotakkoihin, joissa on valmis savunpoistojärjestelmä, eli hormi. 

 
Takkasydämen asentaminen avotakkaan ei vaadi toimenpidelupaa, koska 

toimenpide ja rakennuslupa on haettu tulisijalle jo tulisijan asennusvaiheessa. 
 

Takkasydämen tehtävä on nostaa avotakan polttotapahtuman ja lämmitystehojen 
hyötysuhdetta, sekä parantaa tulisijan turvallista käyttöä. 

 
 
 

TUOTEPAKKAUKSEN SISÄLTÖ 
 

 Takkasydän 
 Seisontajalat 
 Savuhylly 

o Tarmo Teräs mallissa keraaminen, asennettuna paikoilleen 
o Tarmo Valurauta mallissa teräksinen, toimitetaan tulipesän pohjalla 

 Hormiliitäntä yhde, irtonaisena (Tarmo teräs) 
 Käyttöohje 
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TUOTETIEDOT 
 
 
 TARMO 

VALURAUTA 
TARMO TERÄS 

EN määritelmä EN 13229:2006 
Kokoonpanon osien määrä 1 
Nominaalitehot Kw* 6,16 6 
Hyötysuhde % 77 % 75 % 
Hormiliitoksen ulkohalkaisija mm 150 150 
Savuhormin suosituspituus > (m) / mitat 
(mm) 

(*) 4 m – 140 x 200 

Savuhormissa vaadittu veto Pa (mm H2O) 12 (12 mm H2O) 
Polttoaineen tuntikulutus kg/h 
(polttopuun kosteus 20 %) 

2 2 

Savukaasujen lämpötila °C – polttopuu 352 375 
Täyttöluukun aukon koko mm (Lev x Kork) 410 X 290 350 X 280 
Tulipesän koko mm (Lev x Kork x Syv) 420 X 300 X 330 335 X 215 X 270 
Arinoiden tyyppi Valurautainen rakoarina 
Korkeus mm   
Leveys mm   
Syvyys mm   
Paino kg 75 65 
Lämmitysala m3 (30 kcal/h x m3)   
 
*Teho on riippuvainen polttoaineen tuntikulutuksesta, joka on riippuvainen polttoaineen 
määrästä, hormin vedosta ja käytetystä ilmansäädöstä 
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MITAT 
 

 
Tarmo valurauta 

 

Tarmo teräs 
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VAROITUKSET 

 
Polttoprosessin aikana, lämpöenergiaa vapautuu huomattavasti laitteesta, nostaen lämpötilan 
kuumaksi luukussa, ovessa, kahvoissa, säätimissä, lasissa, hormiliitosputkissa, ja jopa tulisijan 

edessä olevilla pinnoilla. Vältä turhaa kontaktia ilman suojakäsineitä (toimitetaan tuotteen 
mukana). Varmista että paikalla olevat lapset tunnistavat palamisen vaarat laitteen käytön aikana. 
 
Tämä ohjekirja on osa tuotetta. Pidä huolta, että ohje on aina saatavilla eri käyttäjien kesken, ja 
toimita ohje mahdolliselle uudelle laitteen omistajalle. Mikäli ohjekirja tuhoutuu tai katoaa, pyydä 
uutta ohjetta tuotteen myyjältä. Ohje käy vain sille suunnattuun tuotteeseen. Valmistaja ei ole 
vastuussa rakenteellisista, ei rakenteellisista, vahingoista ja vaurioista, joita tapahtuu henkilöille, 
eläimille tai esineille, joissa virhe on tapahtunut tuotteen asennuksessa, käytössä tai huollossa. 
 
Asennuksen tulee suorittaa ammattitaitoinen henkilö, jolla on mahdollisuus olla vastuussa 
asennuskokonaisuuden toimivasta ratkaisusta, ja ymmärtää miten asennettuna tuote toimii 
oikein. Asentajan tulee olla perillä paikallisista, sekä maanlaajuisista vaatimuksista ja 
standardeista, joita sovelletaan tuotteen asentamisessa. Valmistajaa ei voida pitää vastuullisena 
edellä mainittujen asioiden laiminlyönneistä. Tuotteen vastaanottajalla on vastuu tarkistaa 
tuote heti toimituksen jälkeen, ja varmistua että tuote on ehjä ja asennuskuntoinen. Muussa 
tapauksessa ole yhteydessä tuotteen toimittajaan. Korjaukset tulee suorittaa valmistajan 
alkuperäisillä osilla, valtuutetun kauppiaan toimesta, tai hänen luvallansa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  HUOMIO! 

 

PINNAT VOIVAT OLLA KUUMIA! 
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TURVALLISUUS 
 LAITETTA EI SAA KÄYTTÄÄ ALLE 8-VUOTIAS, TAI HENKILÖ, JOLLA ON PSYYKKISIÄ, HENKISIÄ, FYYSISIÄ TAI 

MUITA TIETOISUUTEEN VAIKUTTAVIA RAJOITUKSIA.  
 LAITETTA EI SAA MYÖSKÄÄN KÄYTTÄÄ HENKILÖ, JOKA EI YMMÄRRÄ SEN KÄYTTÖTARKOITUSTA TAI 

MAHDOLLISIA VAAROJA, JOTKA VOIVAT VAIKUTTAA TURVALLISUUTEEN.  
 LAITTEEN PUHDISTUSTA EI SAA SUORITTAA LAPSI ILMAN AIKUISEN VALVONTAA.  
 LAITTEEN KÄYTÖN AIKANA TULEE VALVOA LASTEN LIIKKUMISTA LAITTEEN LÄHELLÄ, JOTTA LAPSILLE EI 

SYNNY LAITTEESTA VAARAA.  
 ÄLÄ KOSKE LAITTEESEEN PALJAIN KÄSIN, KUN SE ON KUUMA.  
 TURVALLISUUS- JA SÄÄTÖLAITTEITA EI SAA MUOKATA ILMAN VALMISTAJAN TAI AMMATTIHENKILÖN 

SUOSTUMUSTA.  
 VARO KÄÄNTÄMÄSSÄ VETÄMÄSTÄ TAI KIERTÄMÄSTÄ SÄHKÖJOHTOJA TUOTTEESSA EDES SILLOIN KUN 

LAITE EI OLE KYTKETTYNÄ VERKKOVIRTAAN.  
 MAHDOLLISET SÄHKÖ LIITÄNNÄT TULEE TEHDÄ NIIN, ETTÄ NIIN EIVÄT OLE KOSKETUKSISSA KUUMIEN 

PINTOJEN KANSSA.  
 TÄLLÄ SULJE TAI KUTISTA KUUMAN ILMAN RITILÄÄ TÖITÄ TAI VENTTIILEITÄ KOSKA NE VOIVAT 

VAIKUTTAA LAITTEEN OIKEAAN TOIMINTAAN  
 ÄLÄ JÄTÄ PAKKAUSMATERIAALEJA LASTEN KÄSITELTÄVÄKSI.  
 TULIPESÄN LUUKKU TULEE AINA OLLA SULJETTUNA KÄYTETTÄESSÄ LAITETTA  
 LAITTEEN OLLESSA TOIMINNASSA JA PINTOJEN OLLESSA KUUMIA KOSKETUKSELLE NOUDATA ERITYISTÄ 

TARKKAAVUUTTA.  
 TARKISTA AINA LAITTEEN YMPÄRISTÖ ENNEN SEN KÄYTTÖÖNOTTOA.  
 TÄMÄ LAITE ON SUUNNITELTU KÄYTETTÄVÄKSI MISSÄ TAHANSA ILMASTO-OLOSUHTEISSA. 

ERIKOISTILANTEISSA KUTEN VOIMAKAS TUULI JA ERITYISEN KOVA PAKKANEN, VOIVAT AIHEUTTAA 
LAITTEEN SAMMUMISEN. OLE TÄLLÄISESSÄ TILANTEESSA YHTEYDESSÄ MYYJÄLIIKKEESEEN.  

 MIKÄLI SAVUHORMISSA SYTTYY TULIPALO, KÄYTÄ SAATAVILLA OLEVAT KEINOT SAMMUTTAMISEEN JA 
TULEN TUKAHDUTTAMISEEN, JA KUTSU PAIKALLE PALOKUNTA.  

 TÄSSÄ LAITTEESSA EI SAA POLTTAA TALOUSROSKIA.  
 ÄLÄ KÄYTÄ SYTYTYSNESTEITÄ LAITTEEN KÄYNNISTÄMISEEN.  
La Nordica S.pa.A. vastuu rajoittuu laitteen toimittamiseen  
 
ASENNUKSEN TULEE SUORITTAA AMMATTITAITOINEN HENKILÖ JOKA YMMÄRTÄÄ LAITTEEN 
TURVALLISUUSVAATIMUKSET SEKÄ PAIKALLISET MÄÄRÄYKSET. VALMISTAJA, MAAHANTUOJA JA 
TUOTTEEN MYYJÄ EVÄÄVÄT VASTUUNSA TUOTTEESTA JOTA ON MUOKATTU ILMAN 
VALTUUTETUN TOIMIHENKILÖN LUPAA TAI LAITTEESSA ON KÄYTETTY EI ALKUPERÄISIÄ 
VARAOSIA.  
 

VALMISTAJAN VAATIMUSTENMUKAISUUSVAKUUTUS 

KOHDE: ASBESTIN JA CADIUMIN SISÄLTYMINEN 
VAHVISTAMME ETTÄ VALMISTUKSESSA KÄYTETYT TARVIKKEET JA MATERIAALIT EIVÄT SISÄLLÄ 
ASBESTIA. MATERIAALIT, JOISSA ON 
KÄYTETTY HITSAUSTA, EIVÄT SISÄLLÄ CADIUMIA. 
 
KOHDE: CE JA NORMIN 1935/2004 SÄÄNNÖS 
VALMISTAJA VAHVISTAA, ETTÄ KAIKKI TUOTTEESSA SIJAITSEVAT OSAT, JOTKA JOUTUVAT 
KOSKETUKSIIN RUOAN KANSSA, OVAT 
KELVOLLISIA JOKAPÄIVÄISEEN KÄYTTÖÖN 
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ASENNUSSÄÄDÖKSET 

 
TUOTTEEN VASTUU RAJOITTUU TUOTTEEN TOIMITTAMISEEN. ASENNUS TULEE SUORITTAA 
NOUDATTAEN KÄYTTÖOHJEESSA MAINITTUJA TURVALLISUUS- JA ASENNUSOHJEITA. ASENNUKSEN 
TULEE SUORITTAA VALTUUTETTU AMMATTITAITOINEN ASENNUSHENKILÖ. VALMISTAJA 
IRTISANOUTUU VAHINKOVASTUUSTA JOTKA JOHTUVAT VÄÄRÄSTÄ ASENNUKSESTA, TUOTTEEN 
MUOKKAAMISESTA TAI EI-ALKUPERÄISOSIEN KÄYTÖSTÄ. 
 
Tuote tulee asentaa täysin koottuna olemassa olevaan tulipesään (avotakkaan), jossa on 
savuhormi. Liitosputkien tulee olla mahdollisimman lyhyitä, suoria, vaakaputkien ollessa 
suunnattuna hieman viistosti ylöspäin. Liitosten tulee olla tiiviit. Tuotetta ei ole suunniteltu eikä 
tyyppihyväksytty uuden tulisijan valmistamiseen! 
 
Ennen asennustoimenpidettä, tarkista seuraavat toimenpiteet: 

 Savuhormi on nuohottu ja se vetää. 
 Hormin tarkistuksen vastuu on kiinteistön omistajalla. Pyydä nuohoajalta hormitarkistus, 

mikäli hormin kunnosta ei ole tietoa. 
 ÄLÄ ASENNA TUOTETTA HUONEESEEN, JOSSA PELKKÄ POISTOILMA, LIESITUULETIN ILMAN 

KORVAUSILMAA, B-TYYPIN KAASULAITE, ILMAA POISTAVA LÄMPÖPUMPPU. YHTÄAIKAINEN 
KÄYTTÖ TÄLLÄISTEN LAITTEIDEN KANSSA, VOI JOHTAA LIIAN SUUREEN ALIPAINEESEEN 
(viittaus 10683 standardiin). 

 Savuhormin halkaisijan tulee olla vähintään yhtä suuri pinta-alaltaan, kuin tulisijan 
hormiliitosyhde. 

 
 

 

VALMISTAJA EVÄÄ KAIKEN VASTUUN JA VAHINGON HENKILÖ JA 
MATERIAALIVAHINGOISTA, EIKÄ OLE MITENKÄÄN VASTUUSSA TUOTTEISTA JOITA 
ON MUOKATTU ILMAN VALVONTAA TAI AMMATTILAISEN HYVÄKSYNTÄÄ, SEKÄ 
VIELÄ VÄHEMMÄN JOS TUOTTEEN KORJAUKSESSA EI OLE KÄYTETTY 
ALKUPERÄISOSIA. 

   
NUOHOAJALLE TULEE ESITTÄÄ TÄMÄ HUOLTO-OHJE NUOHOUKSEN YHTEYDESSÄ. TAKKASYDÄMEN 
ASENNUS VANHAAN TULISIJAAN EI VAADI TOIMENPIDELUPAA. 
 
TULISIJAA EI SAA KÄYTTÄÄ ILMAN TUHKA-ASTIAA. POLTTOJÄÄMISSÄ OLEVAT KOVAT HIILET JA 
HIENO TUHKA TULEE SULJETTUUN METALLISEEN SÄILYTYSASTIAAN. TUOTE EI SAA KOSKAAN OLLA 
ASENNETTUNA PAIKKAAN JOSSA VOI ILMETÄ HAIHTUVIA PALAVIA KAASUJA (ESIM POLTTOAINE). 
ÄLÄ SÄILYTÄ PALAVIA MATERIAALEJA TULISIJAN LÄHELLÄ. 
 
 

 

TUOTTEEN KÄYTÖN AIKANA LÄMPÖENERGIAA VAPAUTUU HUOMATTAVIA MÄÄRIÄ, 
JOKA SITOUTUU LAITTEEN PINTOIHIN, LUUKKUUN, LASIIN , KAHVOIHIN, 
HORMILIITOSPUTKEEN. VÄLTÄ KOSKEMISTA NÄIHIN OSIIN, ILMAN 
SUOJAVARUSTEITA (TOIMITETAAN TUOTTEEN MUKANA). OPASTA PAIKALLA OLEVIA 
NUORIA JA LAPSIA  KUUMIEN PINTOJEN VAAROISTA, KUN LAITE ON KÄYTÖSSÄ. 

 
KÄYTÄ LAITTEESSA OIKEANLAISTA KUIVAA POLTTOPUUTA, JOTTA NOKIPALOLTA VÄLTYTÄÄN 
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HÄTÄTAPAUKSESSA 
 
JOS SAVUA, LIEKKIÄ TAI TULTA NÄKYY TAKAN ULKOPUOLISISSA RAKENTEISSA: 
 
a) Sulje pesänluukku ja erillinen tuhkaluukku, jos takassa sellainen on. 
b) Sulje ilmansäätöventtiilit. 
c) Sammuta tuli käyttämällä hiilidioksidisammutinta (CO2). 
d) Etsi välittömästi kytöliekkiä tai kyteviä kohtia. Varmistu että tuli on sammunut. 
 
Kun tuli on sammutettu, tarkastuta piippu ja rakenteet ammattilaisella ennen kuin kytket tulisijaa 
uudelleen. 
 

 
ÄLÄ SAMMUTA TULTA VEDELLÄ. 
KUN PALO ON SAMMUTETTU, TARKASTUTA TUOTE JA KYTKENNÄT AMMATTILAISELLA 

 
 

TEKNINEN KUVAUS 
 
LAITE ON JATKUVAKÄYTTÖINEN. 
Tuotteen runko ja pintamateriaalit on valmistettu teräslevyistä tai valuraudasta, mallista riippuen 
tulipesä on valmistettu keraamisista osista. 
Tulipesän takaseinällä sekä lasiluukun yläreunasta ohjataan tulipesään esilämmitettyä toisioilmaa, 
joka mahdollistaa jälkipolton, jolloin palotapahtuma on mahdollisimman puhdas ja päästömäärät 
vähäisiä. Lasiluukku on varustettu 700 °C kestävällä keraamisella lasilla.  
Tulipesän alapuolella on ulosvedettävä tuhka-astia. 
 
Tuotteen lämmönjako suoritetaan seuraavilla tavoilla: 
Säteilemällä: Lasilla varustetusta luukusta ja kuumista tulisijan pinnoista 
Konvektiolla: Kun tuote asennetaan ohjekirjan mukaa ilmaraolla avotakan seinämien ja sydämen 
välissä, saadaan aikaan luontainen ilmakierto, eli konvektio. 
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ILMANSÄÄDÖT 

 
Arinailmaa on mahdollista säätää luukussa sijaitsevasta ilmansäätimestä. Ilmansäätö syöttää ilmaa 
tulipesään arinoiden alle, joka on tärkeää sytytyksessä. 
 

Ilmansäätö AUKI asennossa 

 
 

Ilmansäätö KIINNI asennossa 

 
 
 
Tuotteen toisioilma on esisäädetty, eikä sitä voi säätää. 
Polttoprosessi on sitä parempi, mitä pienemmälle ilmansäätöä luukun alareunasta voidaan säätää, 
jolloin tulipesään syötettävää ilmaa virtaa tulipesän yläosaan (toisioilma). Minimiveto on 
riippuvainen savuhormin vedosta, johon vaikuttaa hormin halkaisija, pituus, korkeus sadekatolla, 
sijainti katolla, sekä ympäristön vaikutukset (tuuli, maasto, ilmanpaine). 
 
Vinkki: 
Mikäli tulipesässä ei näy savua, on polttotapahtuma puhdas. 
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ASENNUS 
 
Tuote on suunniteltu asennettavaksi vanhan avotakan sisään. Tuotteella ei ole tyyppihyväksyntää 
valmistettavaksi osana täysin uutta tulisijaa. 
 
Asennuksen tärkeät kohdat: 
 

 Savukaasujen tulee virrata hormiin tiiviisti 
 Takkasydämen ympärillä tulee olla ilmatilaa, jotta lämmin ilma pääsee kiertämään 

huoneeseen 
 Liitosputki tulee olla palamatonta materiaalia (terästä) 

 
 
50 mm palonkestävä kovalevyvilla 
asennetaan takan otsan yläpuolelle, 
avotakan sisälle. Asennus tehdään 
tiiviisti koko avotakan poikkipinta-
alalle. 
 
Liitosputkelle lävistetään reikä 
palovillan läpi oikeaan kohtaan. 
Putki asennetaan paikoilleen ja 
työnnetään villassa 
mahdollisimman ylös. 
 
Takkasydämen savuhylly irrotetaan 
pois paikoiltaan, jotta liitos yhde 
näkyy. Takkasydän nostetaan 
paikoilleen, ja liitosputki vedetään 
alas, kiinni takkasydämen liitos 
yhteeseen.  
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SAVUKAASUT JA KONVEKTIO 

 
Paloilma syötetään tulipesään arinoiden läpi, 
sekä tulipesän yläosaan. 
 
Huoneilmalla tulee olla avoin pääsy mistä 
tahansa takkasydämen alaosaan, ja vapaa 
kierto vähintään kahdelta sivulta, sekä 
ilmarako takkasydämen yläosasta. 
Tällöin takkasydämen ja avotakan välille 
muodostuu lämpimän ilman luonnollinen 
kierto, eli konvektio. 
 
Savukaasut poistuvat hormiin kuten 
avotakassakin, joko taakse, sivulle tai 
suoraan ylös. Kun savukaasuilla on iso 
virtaustila avotakan sisällä, kaasujen virtaus 
hidastuu avoimessa tilassa, ja jolloin 
savukaasuilla on paljon tarttumapinta-alaa 
takan sisällä, on mahdollista, että myös 
muuri lämpenee ja ehkä jopa varaa lämpöä*. 
*Takasta ja muuraustavasta riippuen 
 

PALOVILLA 

 
Palovilla leikataan tiiviiksi, saman kokoiseksi kuin aukon koko. Reunat viistetään 45° kulmaan 
kuvan mukaan siten, että alaspäin jäävä osa jää aukon mittaan, näin villa on helppo mutta tiivis 
painaa paikoilleen. Liitosputken aukko leikataan putken ulkohalkaisijan kokoon, ja villaan voi 
leikata viisteitä, joka helpottaa putken painamista aukon läpi. 
Tuennaksi voidaan muuriin porata esim. 8 mm reikiä jokaiseen reunaan, joihin asennetaan pätkät 
6 mm harjaterästä, jolloin villa ei pääse ajan saatossa putoamaan. 
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TYÖJÄRJESTYS 

 
 Nuohoa takka ja savupiippu. Avotakan nokiset pinnat 

on mahdollista sitoa esim. vesilasiliuosta sivelemällä 
 Mikäli avotakan tulipesän seinämät ovat viistot, 

kannattaa palovillalle asentaa tuet. Poraa muuriin 
reiät, valmiiksi terästankoja varten. 

 Leikkaa villa aukon kokoiseksi. Leikkaa reunat viistoksi 
siten, että villan terävä kärki jää aukon kokoiseksi. 
Nosta villa aukon yläosaan. Paina reikiin teräsharjat tai 
rautatangot, jotka kannattelevat villaa. 

 Mittaa reiän sijainti tarkasti. Leikkaa villaan aukko 
oikealle kohdalle. 
Vinkki: Voit käyttää liitosputkea sabluunana 
merkkaamaan putken paikka, pyörittelemällä 
liitosputken reunaa voimakkaasti villaa vasten. 

 Savuhyllyn pois nostaminen: 
 
Tarmo Valurauta 
Nosta teräksinen savuhylly pois korvakkeiden päältä. 
Savuhyllyn oikea asento on siten, että se on 
painettuna tulipesän seinän taakse. 
 
Tarmo Teräs 
- Nosta arinat pois, ja nosta tulipesän pohjalla olevat 
keraamikivet pois paikoiltaan. 
- Nosta savuhyllyä ylös, ja vedä keraaminen kylkikivi 
pois vetämällä sitä takaosasta ulospäin (tulipesän 
puolelle). Poista toisen puolen kylkikivi tulipesästä. 
- Nosta savuhylly pois kääntämällä sitä 
 Vinkki: Voit purkaa molempien puolien kylkikivet, 
jolloin savuhylly tulee pois helposti pois paikoiltaan. 

 Kun savuhylly on pois paikoiltaan, voidaan liitosputki 
vetää kiinni sydämen liitosyhteeseen. 
Tarmo teräs mallissa liitosyhde ruuvataan kiinni 
mukana toimitetuilla pienillä muttereilla. 
 
Takkasydämen sivuille voidaan asentaa peitteet, esim 
teräksestä taiteilluista levyistä, tai silikaattilevystä. 
 
Sydämen yläpuolelle ja alapuolelle tulee jättää 
tuuletusaukko. Yläpuolinen aukko voidaan viimeistellä 
esimerkiksi verkkolevyllä, joka peittää hyvin 
näkyvyyttä, mutta mahdollistaa silti toimivan 
tuuletuksen. 
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HAVANNOINTIKUVA ASENNUSKOKONAISUUDESTA 
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SAVUHORMI 
 
VÄLTTÄMÄTTÖMIÄ VAATIMUKSIA HYVÄN LAITETOIMINNAN KANNALTA 

 Sisähalkaisijan tulisi olla pyöreä 
 Hormin tulee olla lämpöeristetty palonkestävällä materiaalilla (valmishormit=teräshormit, 

tiilihormi, harkkohormit) ja hormin tulee kestää kondensiota. 
 Hormissa ei saa olla supistuksia eikä yli 45 ° jyrkempiä kulmia 
 Mikäli hormi on käytetty, tulee hormi nuohota ennen asennusta 
 Hormin kaikki osat tulee olla nähtävillä ulkopuolista tarkistusta varten 
 Hormin tulee olla puhdistettavissa nuohousluukkujen tai tulisijan kautta 
 Hormilla tulee olla paikalliset hyväksynnät 
MIKÄLI HORMI ON KANTIKAS, ON SUOSITELTAVAA, ETTÄ HORMIN NURKAT OLISIVAT 
PYÖRISTETTY, ESIM 20 MM MATKALTA. SUORAKULMAISESSA HORMISSA SIVUJEN SUHDE 
TOISIINSA TULISI OLLA MAKSIMISSAAN 1,5. 
Suosituspituus hormille on 4 m.  
Seuraavat materiaalit hormissa ovat kiellettyjä: Asbesti, galvanoitu teräs, karkeat ja huokoiset 
materiaalit. 
Kuvassa 1 erilaisia esimerkkejä. 
  

Kuva 1 

1. 2. 3. 4.

 
1. Eristetty teräshormi T- luokalla (pakollinen Suomessa): Tehokkuus 100 %, erinomainen! 
2. Eristetty keraaminen elementtihormi, ulkopinta kevytbetoni tai Leca-harkkoa: Tehokkuus 

100 % Erinomainen 
3. Kantikas perinteinen tiilihormi, jossa suorakulman muoto. Tehokkuus 80 % Hyvä 
4. Vältä hormeja, joissa sivujen suhde on suurempi kuin 1,5 toisiinsa: Tehokkuus 40 %, heikko 

 
SAVUHORMIN VETO TULEE OLLA RIITTÄVÄ, MUTTA EI LIIAN SUURI.  
Liian suuri hormin sisähalkaisija voi aiheuttaa tulisijassa liian suuria lämpötiloja, ja aiheuttaa 
käyttöongelmia. Liian suureen hormiin voidaan asentaa esimerkiksi sisäputki koko hormin mitalta. 
Liian pieni sisähalkaisija voi aiheuttaa veto-ongelmia. 
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VESIKATTEEN YLÄPUOLELLA SIJAITSEVAN HORMIN PITUUSVAATIMUKSET: 

 
Hormin ulkona näkyvän korkeimman osuuden tulee ylettyä harjalla sijaitessaan 80 cm korkeudelle 
vesikatteesta mitattuna. Savupiipun korkein osuus mitataan hormin sisäputken päätekappaleesta, 
ei piipunhatusta. Jokaista lappeella kuljettua 100 cm mittaa kohden, hormin ulkona näkyvän 
osuuden tulee kasvaa +10 cm. Esimerkkinä 300 cm etäisyydellä harjasta sijaitsevan hormin yläpään 
tulee ulottua 110 cm korkeudelle vesikatteesta.  
 

 

HORMIVAATIMUKSIA SUOMESSA 

 
 Savuhormin tulee täyttää vähintään seuraavat vaatimukset: 
 Hormin tulee olla T-600 hyväksytty 
 Hormilla tulee olla tuotekelpoisuuden osoittavat CE merkintä, suoritustasoilmoitus ja 

tyyppihyväksynnät 
 Uudiskohteessa hormissa tulee olla savupelti 
 Hormissa tulee olla piipunhattu 
 Hormille tulee olla lapetikkaat ja kulkusilta 
 Hormin asennuksessa tulee käyttää sille määriteltyjä suojaetäisyyksiä 
 Hormi tulee olla nuohottavissa 
 

PIIPUNHATTU 

Piipunhatulla on vaikutusta hormin vetoon. Piipunhatun tulee olla tyyppiä, joka edistää vetoa 
silloinkin, kun kova tuuli on läsnä.  
 
Piipunhatulle asetetut vaatimukset: 

 Piipunhatun etäisyys tiilihormin yläpinnasta tulee olla vähintään sama kuin hormin 
sisähalkaisija. 

 Hatun tulee estää sateen sekä lumen pääsy hormiin 
 Hattu on helppo riisua nuohouksen ajaksi 
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HORMILIITOS 

 
Hormiliitokseksi suositellaan mahdollisimman lyhyttä putkea. Liitosputken tulee olla 
sisähalkaisijaltaan vähintään samankokoinen, kuin tuotteen hormiliitosyhteen halkaisija. 
Liitosputken tulee olla tiiviisti ja tukevasti asennettu.  

PALOILMA 
Koska tulisija käyttää palamiseen ilmaa epäsuorasti huonetilasta, on tärkeää, että huoneeseen 
ohjataan suunnitellusti riittävä määrä uutta paloilmaa käytetyn palamisilman tilalle. Mikäli 
rakennus on energiatehokas tai koneellisella ilmanvaihdolla tai ilmanpoistolla varustettu, ei 
tulisijalle luultavasti riitä paloilmaa. 
 

 
TULISIJA KÄYTTÄÄ PALAMISEEN TUNNISSA 10-20 m³ ILMAA / kW 

 
 

 Paloilma tulee toimittaa tulisijalle: 
 Erillisestä tuuletusikkunasta aina käytön aikana 
 Tulisijan läheisyyteen tuodulla paloilmaputkella ulkoa, jonka päähän voidaan asentaa 

suljettava lautasventtiili 
 Ilmanvaihtokoneelle ohjelmoidulla asetuksella, johon on laskettu tulisijan käyttämä 

ilmamäärä, ja lisätty tuloilman virtausta vastaava tai hieman suurempi määrä (ei 
takkatoiminto, joka on vain sytytykseen) 

 
Jotkin tuotteet ovat hermeettisesti suljettuja, eli passiivitalovalmiita, esimerkiksi Integroitavat 
puuliedet. Näissä tuotteissa on tiivis liitos yhde, ja ne tukevat suoraa ulkoilmansyöttöä tulisijalle. 
 
1.1.2018 Suomessa astui voimaan Ympäristöministeriön asetus rakennuksen sisäilmastosta ja 
ilmanvaihdosta 1009/2017, jossa LVI-suunnitelman yhteydessä tulisijan palamisilmalle on oltava 
erityissuunnitelma. Suunnitelmaa ei tarvita rakennuksiin, joissa asutaan vähemmän kuin 4 kk 
vuodessa. 
 
VAIKKA VANHAN RAKENNUKSEN ERISTYSTASON JA TIIVEYDEN PUUTE MAHDOLLISTAAKIN 
TULISIJALLE PALOILMAN RIITTÄMISEN, ON SISÄILMALAADUN KANNALTA AINA PAREMPI RATKAISU 
TUODA ILMA HALLITUSTI OMAA REITTIÄ TULISIJALLE. 
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SALLITUT POLTTOAINEET 
Tulisijassa on sallittua käyttää polttoaineena puuklapia. Kosteuspitoisuus tulisi olla 20 %. Suositeltu 
syöttömäärä on kolme klapia kerrallaan, pituudeltaan 20-30 cm ja ympärysmitaltaan 30-35 cm. 
 
PURISTETTUJEN JA KUIVIEN PUUBRIKETTIEN KÄYTÖSSÄ TULEE NOUDATTAA VAROVAISUUTTA. 
KOSKA PUUBRIKETIN ENERGIAPITOISUUS ON HYVIN KORKEA, TULISIJA VOI YLIKUUMENTUA 
HELPOSTI. 
 
Polttopuuta tulee säilyttää kuivassa paikassa. On suositeltavaa, että polttopuut kannetaan sisälle 
käyttöä edellisenä päivänä. Kylmä ja kostea puu sisältää vähemmän energiaa, koska polttopuuhun 
sitoutuneen veden höyrystymiseen kuluu lämpöenergiaa.  
Kostean puun käytöstä syntyy myös haittaa, palamisprosessin käydessä tarpeellista kylmempänä, 
ilmankosteus saattaa tiivistyä hormiin, joka lisää noen muodostumista ja nokipaloriskiä hormissa. 
Kostean puun vesipitoisuus on noin 60 %, eikä se ole sopivaa poltettavaksi. 
 
KOSTEAN POLTTOPUUN LISÄKSI TULISIJASSA EI SAA KÄYTTÄÄ: HIILIÄ, VERSOJA, PUUN KUORTA, 
PUUPANEELIA, MAALATTUA PUUTA, MUOVIA, KARTONKIJÄTETTÄ TAI RAKENNUSJÄTETTÄ. 
LAITTEEN TAKUU EI OLE VOIMASSA JOS TUOTTEESSA ON POLTETTU JOTAIN EDELLÄMAINITTUJA. 
 
TULISIJAA EI SUOSITELLA SYTYTETTÄVÄKSI PAPERILLA TAI SANOMALEHDILLÄ 
 
KAIKENLAINEN JÄTTEIDEN POLTTAMINEN ON EHDOTTOMASTI KIELLETTYÄ. JÄTTEIDEN 
POLTTAMISESTA VOI SYNTYÄ HYVIN EMÄKSISIÄ YHDISTEITÄ, JOTKA VOIVAT VAURIOITTAA 
TUOTETTA JA HORMIA, SEKÄ AIHEUTTAA TERVEYDELLE HAITALLISIA YHDISTEITÄ JA PAHAA HAJUA.  
 
Tuotetta ei ole suunniteltu polttamaan polttopuuta koko yön yli. 
 
Polttopuun energiapitoisuus 
 
Puulaji Tiheys 

kg/m³ 
kWh / kg (kosteus 20 %) 

Pyökki 750 4,0 
Tammi 900 4,2 
Jalava 640 4,1 
Poppeli 470 4,1 
Lehtikuusi 660 4,4 
Kuusi 450 4,5 
Mänty 550 4,4 
Koivu 730 4,1 
 

 
HUOMIO: AROMAATTISTEN PUIDEN (KUTEN EUKALYPTUS, MYRTTI) POLTTO 
VAHINGOITTAA NOPEASTI VALURAUTAOSIA 

 
Tämän ohjeen data on luotu käyttäen polttoaineena A1 luokan UNI EN ISO 1722-5 vaatimuksia 
vastaavaa pyökkipuuta, jonka kosteuspitoisuus ei ole suurempi kuin 20 %. Eri polttoaineen 
käyttäminen saattaa johtua erilaisiin tuloksiin, ja laitteen säätöihin. 
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ENSIMMÄINEN SYTYTYS 
 
 
 

 

HUOMIO: Ensimmäisen sytytyksen aikana laitteesta saattaa irrota kitkeriä hajuja 
(johtuen tuotteessa käytetyistä maaleista), jotka loppuvat lyhyen käytön jälkeen. 
ON ENSISIJAISEN TÄRKEÄÄ TUULETTAA HUONEISTO ENSISYTYTYKSEN AIKANA. 
ENSIMMÄISTEN SYTYTYSTEN AIKANA TULEE KÄYTTÄÄ NORMAALIA PIENEMPÄÄ 
MÄÄRÄÄ PUUTA KUIN OHJEESSA SUOSITELTU. SYTYTYKSESSÄ EI SAA KÄYTTÄÄ 
SYTYTYSNESTEITÄ KUTEN ALKOHOLI, BENSIINI, ÖLJYT TAI VASTAAVA AINE. ÄLÄ 
KOSKAAN SYTYTÄ LAITETTA JOS HUONEESSA ON PALAVIA KAASUJA. 

 
Ennen ensimmäistä sytytystä, on syytä huomioida tietää muutama asia: 
 Laite koostuu erilaisista osakokonaisuuksista, ja tuotannossa on käytetty tuotteesta riippuen 

valurautaa, maalattua terästä, keraamikiviä tai valumassaosia. 
 Laite ei lämpene tasaisesti: Eri osat laitteessa kuumentuvat eri tavalla, jopa 300–500 °C 

lämpötilaerot ovat mahdollisia. 
 Tuotteen käyttökaaren aikana, se altistuu useille sytytyksille päivässä, pitkille intensiivisille 

käyttöjaksoille, ja pitkälle käyttämättömälle jaksolle (kesätauko). 
 Laitteen ensimmäisessä käyttöönotossa tuote tulee ”sisään ajaa” pienillä tulilla, jotta useiden 

osien valmistuksen jälkeiset jännitykset vapautuvat, kuten valurauta 
 Ensimmäisillä käyttökerroilla ilmenee hajuhaittoja, jotka ovat verrattavissa märkään tai 

palavaan maaliin. 
 
Ensimmäisellä sytytyksellä on huolehdittava seuraavista asioista, mikäli laitteen eri osille halutaan 
mahdollisimman pitkä käyttöaika. 
1. Huolehdi riittävästä tuuletuksesta huoneistossa, jonne laite asennetaan. 
2. Ensimmäisillä sytytyksillä, täytä vain puolet ilmoitetusta polttoainemäärästä, säädä 

ilmansäädöt pienemmälle kuin ohjeessa ilmoitetut arvot, älä käytä laitetta yli 6–10 h. 
3. Toista toimenpide 4–5 kertaa, mahdollisuuksien mukaan. 
4. Näiden kertojen jälkeen käytä tuotteessa ohjeen mukaista maksimipolttoainemäärää. 

Mahdollisuuksien mukaan käytä tuotetta mieluummin pitkä jakso, kuin monta lyhyttä sykliä. 
5. ENSIMMÄISTEN KÄYTTÖKERTOJEN AIKANA TUOTTEESEEN EIKÄ EMALOITUIHIN OSIIN SAA 

NOJAUTUA TAI KOSKE MILLÄÄN ESINEELLÄ. 
6. Kun sisäänajo on suoritettu, voi tuotetta käyttää kuten autoa, käytön aikana välttää täyden 

tehon käyttöä pitkiä aikoja. 
 
Sytytykseen suositellaan käytettäväksi hyvin pientä puupilkettä, ja sytytyspaloja. Ilmansäätimet 
tulee säätää auki, (ensiö- ja toisioilma), savupelti hormista tulee avata. Kun tulipesään on syntynyt 
hiillokset, lisää polttopuuta ohjeessa mainittu määrä, ja säädä ilmansäädöt ohjeen mukaan, katso 
kohta TEKNINEN KUVAUS. 
ÄLÄ POISTU PAIKALTA, KUN LAITTEESSA ON TULI. 
 
 

 

ÄLÄ YLITÄYTÄ LAITETTA (KATSO TEKNINEN KUVAUS / POLTTOAINEEN KULUTUS). 
LIIALLINEN POLTTOAINEEN KÄYTTÖ JA LIIAN SUURI VETO VOIVAT AIHEUTTAA LAITTEEN 
YLIKUUMENEMISEN. TAKUU EI KORVAA YLIKUUMENTUMISESTA AIHEUTUNEITA 
VAHINKOJA. 
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VÄHÄPÄÄSTÖINEN SYTYTYS 
 
Savuton sytytys mahdollistaa käytön huomattavasti pienemmillä päästöillä. Polttopuun palaessa 
ylhäältä alaspäin, alapuolisista polttopuista irtoava biokaasu syttyy yläpuolella palavaan liekkiin 
osuessaan. Syttyminen on helpommin hallittavissa ja tapahtuu tasaisemmin.  
 

 
 
Aseta polttopuut tulipesän pohjalle kuvan mukaan.  Aseta suurimmat puut alle, ja pienimmät puut 
päälle. Aseta sytytyspala päällimmäisten ristikkäin aseteltujen puiden päälle. 
 
SYTYTYSPANOS: SYTYTYSPANOS KORVAA PAPERIN TAI TUOHEN KÄYTÖN.  Aseta 3 cm x 3 cm 
pilkkeet kuvan 7 mukaan ylimmäiseksi. Pilkkeet tulee asetella ristiin, joiden keskelle asetetaan 
sytytyspala (vahamainen tai kuidusta valmistettu teollinen sytytin). Sytytyspala sytytetään 
tulitikuilla tai kaasusytyttimellä. Pidä savupelti ja ilmansäädöt auki, ja luukkua raollaan, mikäli 
näyttää siltä, että tuli ei saa riittävästi ilmaa. 
 
Kun tuli on syttynyt: 
 
TÄRKEÄÄ: 
- Jätä luukku hieman raolleen, jotta palaminen saa riittävästi ilmaa 
- Älä lisää polttopuita, ennen kuin sytytyspuut ovat palaneet hiilloksille (ei näkyvää savua) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 

NORMAALI TOIMINTA 
 
Kun ilmansäädöt on asetettu oikein, syötä maksimissaan ilmoitettu polttopuumäärä, jotta 
tuotteen ylikuumenemiselta vältytään (Katso ohjeen TEKNINEN KUVAUS kohta). 
Ylikuumentuminen aiheuttaa valmistusmateriaaleissa jännityksiä, ja epämuodostumia. 
TUOTETTA TULE AINA KÄYTTÄÄ SYTYTYKSEN JÄLKEEN TULIPESÄN LUUKKU KIINNI, JOTTA LAITE 
EI YLIKUUMENNU (AHJO EFEKTI). LAITTEELLA EI OLE TAKUUTA, MIKÄLI SITÄ KÄYTETÄÄN LUUKUT 
AUKI. 
 
Turvallisuussyistä, tulipesän luukku tulee avata vain polttoaineen täytön ajaksi, tai tuhkien 
tyhjäämisen aikana. Muulloin tulipesän luukku tulee pitää suljettuna. Luukku saa olla auki vain 
valvonnan alaisena. 
 

 
TÄRKEÄÄ: TURVALLISUUSSYISTÄ TULIPESÄN LUUKKUA EI SAA AVATA, MUULLOIN 
KUIN POLTTOAINEN TÄYTÖN AJAKSI. LUUKKU TULEE OLLA MUUNA AIKANA 
SULJETTU. 

 
Laitteen edessä sijaitsevilla ilmansäätimillä on mahdollista säätää laitteesta luovutettavaa 
lämpöenergiaa. Jotta laitteen tiedoissa ilmoitetut tehot täyttyvät, ilmansäätimet tulee säätää 
ohjeen arvojen mukaan, polttoaineen on oltava kosteuspitoisuudeltaan maksimissaan 20 %, ja 
hormin vedon on oltava 12 Pa. Paras hyötysuhde saavutetaan, kun tulipesään ohjataan enemmän 
toisioilmaa. 
 
LAITE TOIMII JATKUVALÄMMITTEISENÄ LAITTEENA, JOTA KÄYTETÄÄN AJOITTAIN. TULIPESÄN 
ILMANSÄÄTÖJEN LISÄKSI, LIEKIN INTENSIIVISYYS JA POLTTOAINEEN LISÄYSVÄLIT VAIKUTTAVAT 
LAITTEEN LÄMPÖTEHOON. HORMIN HYVÄ VETO VAIKUTTAA POSITIIVISESTI LAITTEEN SÄÄTÖIHIN, 
KUN TAAS HUONO VETO VAATII SUUREMMAT JA TARKEMMAT ILMANSÄÄDÖT.  
 
Tiedät polttoprosessin olevan puhdas, kun syttymisen jälkeen tulipesässä tai hormin päässä ei näy 
helposti havaittavaa savua. 
 
Mikäli savu on valkoista, on polttoaineena käytettävä polttopuu liian kosteaa. Mikäli savu on 
mustaa, ei polttoprosessi ole tapahtunut kunnolla (toisioilman määrää tulee lisätä). 
 
 

 

VAROITUS: MIKÄLI PUITA LISÄTÄÄN HIILLOSTEN PÄÄLLE, JOSSA EI OLE ENÄÄ 
KUNNOLLISTA LIEKKIÄ, VOI SYTTYMÄTTÖMÄSTÄ MUTTA LÄMPENEVÄSTÄ 
POLTTOPUUSTA SYNTYÄ RÄJÄHTÄVÄÄ BIOKAASUA. ON SUOSITELTAVAA SUORITTAA 
UUDELLEENSYTYTYS PIENILLÄ SYTYKKEILLÄ LÄHES SAMMUNEIDEN HIILLOSTEN 
PÄÄLLE. 
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KÄYTTÖ SYKSYLLÄ JA KEVÄÄLLÄ 
KUN LÄMPÖTILA ULKONA NOUSEE, ON MAHDOLLISTA, ETTÄ SAVUHORMIIN SYNTYY 
ALIPAINETULPPA, JOLLOIN SAVUKAASUT EIVÄT IMEYDY KUNNOLLA HORMIIN. TÄMÄ VOI ILMETÄ 
HUONONA PALAMISENA (SAVUHAJUJA KÄYTÖN AIKANA). 
Mikäli näin tapahtuu, ravistele arinoita usein, ja säädä ilmansäätimet suuremmalle. Täytä tulipesää 
useimmin mutta pienemmällä puumäärällä, kiihdyttääksesi palamista. 
 
 

 
VARMISTA ETTÄ LUUKKUJEN JA LIITOSKOHTIEN TIIVISTYKSET OVAT KUNNOSSA. 
MIKÄLI ET OLE VARMA LAITTEEN TIIVEYDESTÄ, ÄLÄ KÄYTÄ LAITETTA. 

 

HUOLTO JA YLLÄPITO 
NOUDATA AINA SEURAAVIA TURVALLISUUSOHJEITA! 
- VARMISTA, ETTÄ LAITTEEN VIRTAJOHTO EI OLE KYTKETTY (MIKÄLI LAITTEESSA ON SÄHKÖT) 
- VARMISTU, ETTÄ LÄMMITIN ON TÄYSIN JÄÄHTYNYT 
- TARKISTA, ETTÄ TUHKAT EIVÄT OLE KUUMIA 
- HUOLEHDI RIITTÄVÄSTÄ ILMANVAIHDOSTA PUHDISTUKSEN AIKANA 
- HUOLIMATON NUOHOUS VOI JOHTAA LAITTEEN TOIMINNALLISUUTEEN JA TURVALLISUUTEEN 
 

VUOSITTAINEN NUOHOUS JA PUHDISTUS, KÄYTTÄJÄN VASTUU 

 
Sisäministeriö on velvoittanut kiinteistön omistajan järjestämään vuosittaisen nuohouksen kaikkiin 
kiinteistössä sijaitseviin tulisijoihin.  
NUOHOUKSEN LISÄKSI, TULEE TARKISTAA PALOILMAN SISÄÄNTULOT, JA PUHDISTETTAVA NE 
VÄHINTÄÄN KERRAN VUODESSA. 
 

 

 

TÄRKEÄÄ: HUOLTO JA PUHDISTUSTOIMENPITEET TULEE SUORITTAA, KUN LAITE ON 
KYLMÄ. Varaosina tulee käyttää ainoastaan alkuperäisosia. Ole yhteydessä laitteen 
myyjään, mikäli tarvitset varaosia. LAITTEESEEN EI SAA TEHDÄ OMIA MUUTOKSIA! 

LASIN PUHDISTUS 

 
Toisioilman ansiosta lasiluukku pysyy mahdollisimman puhtaana. Kun polttoaineena käytetään 
kiinteää polttoainetta eli polttopuuta, ei lasiluukun nokeentumista voida täysin välttää, eikä 
nokeentumista voida pitää laitevikana. 
 

 
 

 

TÄRKEÄÄ: LASI TULEE PUHDISTAA LAITTEEN OLLESSA KYLMÄ. Lasin puhdistamisessa 
voidaan käyttää siihen tarkoitukseen valmistettuna puhdistusaineita. Perinteinen 
puhdistustapa on kostuttaa paperia, kastaa se hienoon tuhkaan ja hieroa tuhkalla lasi 
puhtaaksi. ÄLÄ KÄYTÄ KARKEITA KANKAITA, HIOVIA TAI KEMIKAALISIA 
PUHDISTUSSIENIÄ LASIN PUHDISTAMISEEN.  

 
Lasiluukun puhtauteen vaikuttaa tulen sytytysprosessi, käytetyn polttoaineen kosteuspitoisuus, 
toisioilman säädöt, riittävä palamisilman syöttö tulisijalle, sekä hormin riittävä veto. 
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RIKKOUTUNUT LASI: Keraamiset lasit kestävät lämpöshokkeja aina 750 °C 
lämpötiloihin saakka. Lasi ei ole altis lämpötilalle, mutta se voi rikkoutua iskusta 
(polttopuun osuma, luukun kiinni lyöminen. LASILUUKKU EI KUULU TAKUUN PIIRIIN. 

 

SAVUHORMIN PUHDISTUS 

Oikeanlainen sytytys, oikeantyyppinen ja määrä polttoaineen käytössä, riittävä veto, 
ilmansäätöjen oikeanlainen käyttö mahdollistavat tuotteen optimaalisen toiminnan.  
LAITE TULEE PUHDISTAA VÄHINTÄÄN KERRAN VUODESSA (OMAKOTITALOSSA), TAI USEIMMIN 
MIKÄLI TARVE VAATII. KERTYNYT TUHKA VOI AIHEUTTAA ONGELMIA SAVUNPOISTOSSA JA 
PAHIMMASSA TAPAUKSESSA NOKIPALON. 
 

 
NUOHOUS TULEE SUORITTAA KUN LAITE ON KYLMÄ. NUOHOUKSEN TULEE 
SUORITTAA NUOHOAJA. 

 
Puhdistuksen aikana on tarpeellista tyhjentää ja puhdistaa tuhka-astia ja tuhka-astian säilytystila.  
 
NOSTA SAVUHYLLY POIS PAIKOILTAAN NUOHOUKSEN AJAKSI. 
 
 
 

KESÄTAUKO 
Kun olet puhdistanut tulipesän ja savuhormin tuhkasta, sulje kaikki luukut ja ilmansäädöt. Mikäli 
laite irrotetaan hormista, tulee liitosputken aukko sulkea hormista, varsinkin jos hormiin on 
kytketty myös muita tulisijoja.  
SUOSITTELEMME SUORITTAMAAN PUHDISTUKSEN KEVÄÄLLÄ TAI KESÄLLÄ, KUN TUOTETTA EI 
ENÄÄ KÄYTETÄ. SAMALLA ON SYYTÄ TARKASTAA TIIVISTEIDEN KUNTO. HUONOKUNTOISET 
TIIVISTEET VOIVAT HAITATA LAITTEEN KÄYTTÖÄ. HUONOKUNTOISET TIIVISTEET TULEE UUSIA. 
MIKÄLI SÄILYTYSHUONE ON KOSTEAHKO, SUOSITTELEMME KÄYTTÄMÄÄN TULIPESÄSSÄ 
KOSTEUDENPOISTAJAA.  
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TAKUU 
 
MIKÄLI TAKUUN AIKANA ILMENEE VIKOJA TAI RIKKOUTUNEITA OSIA, TULEE KÄYTTÄJÄN 
ILMOITTAA SIITÄ VÄLITTÖMÄSTI LAITTEEN MYYJÄLLE. 
 
TAKUU KATTAA VAIN TAKAN, EIKÄ OLE SIIRRETTÄVISSÄ MUIHIN MATERIAALEIHIN, EIKÄ SE KATA 
TULISIJAN VÄÄRÄSTÄ KÄYTÖSTÄ TAI VÄÄRIN SUORITETUSTA ASENNUKSESTA JOHTUVIA 
VAHINKOJA. TAKUU EI KATA TAKAN VÄÄRÄSTÄ SIJOITUKSESTA JOHTUVIA RAKENTEELLISIA 
VAHINKOJA. VESIKIERTOTUOTTEIDEN TULEE OLLA AINA AMMATTILAISEN ASENTAMIA. 
 
VASTAANOTTAJAN TULEE TARKISTAA TUOTE HETI KUN SE HÄNELLE TOIMITETAAN. TUOTTEEN 
KUNTO TULEE TARKISTAA ENNEN KUITTAUSTA KULJETUKSEN RAHTIKIRJAAN. 
JOS UUDESSA TUOTTEESSA ILMENEE VIKOJA, NIISTÄ TULEE ILMOITTAA VÄLITTÖMÄSTI. 
MYYJÄ TAI MAAHANTUOJA EI OLE VELVOLLINEN KORVAAMAAN TOIMITUKSEN JÄLKEEN 
SYNTYNEITÄ VAHINKOJA, MIKÄLI NIISTÄ EI OLE ILMOITETTU TUOTTEEN VASTAANOTTAMISEN 
YHTEYDESSÄ. 
 
VALURAUDAN HALKEAMINEN ENSIMMÄISILLÄ KÄYTTÖKERROILLA JOHTUU KÄYTTÖVIRHEESTÄ, EI 
RAUDAN LAADUSTA, TAI VALMISTUSVIRHEESTÄ. LUE TARKASTI OHJEET KOHDASSA ENSIMMÄINEN 
SYTYTYS. 
 
TAKUU EI KOSKE LASIA, ARINOITA, TAI TULIPESÄN OSIA, KOSKA NE OVAT KULUVIA OSIA TAI 
VOIDAAN RIKKOA VAIN VÄÄRÄLLÄ KÄYTÖLLÄ 
 
 
Maahantuonti ja valmistuttaja:  
Tulituote Oy 
2165941-0 
Karvarinkatu 10 
60200 Seinäjoki 
+3586 4873 660 
www.tulituote.com 
myynti@tulituote.com 
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